
Ude  og  hjemme:  Den  eneste
gennemførlige  strategi  for
undgåelse af krig er hurtig
økonomisk udvikling
Den 14. januar (EIRNS) – Pave Paul VI havde ret, da han i sin
rundskrivelse  ‘Populorum  Progressio’  fra  1967  skrev:
”Udvikling  er  det  nye  navn  for  fred”.

Den  systemiske  sammenbrudskrise  i  hele  det  transatlantiske
økonomiske  system,  som  Lyndon  LaRouche  advarede  om  helt
tilbage i 1971, er nu i fuld gang og bringer USA og verden til
randen af fascistiske politikker, både økonomisk og politisk,
nøjagtig som LaRouche forudså ville ske, hvis hans politik for
global økonomisk udvikling ikke blev vedtaget.

I Europa er den vanvittige politik, styret fra London, for
afvikling af atomkraft og kuldioxid nået til det punkt, hvor
den  truer  eksistensen  af  hele  kontinentets  elnet.  Hvis
Tyskland får lov til at fortsætte, vil det i år nedlægge tre
af  sine  sidste  seks  atomkraftværker  og  reducere  landets
elforsyning  med  chokerende  6-7%,  uden  anden  grund  end
forsætlig afindustrialisering og malthusiansk affolkning.

I Kina er USA’s afgående udenrigsminister, Mike Pompeo, kommet
inden for en millimeter til at anerkende Taiwan som en suveræn
nation, hvilket forsætligt ville overskride Kinas røde linje
og sandsynligvis udløse en åben militær reaktion.

I Rusland tikker uret ned til 5. februar 2021, hvor den nye
START-traktat mellem USA og Rusland udløber, hvilket ville
efterlade  verden  med,  siger  og  skriver,  nul
våbenkontrolaftaler mellem de to supermagter, på et tidspunkt
med skarpe og voksende spændinger.
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Og i USA har angrebet på ‘Capitol’ den 6. januar – en moderne
orkestreret provokation i stil med ‘Rigsdagsbranden’ – åbnet
sluseportene for at rive præsidentskabet som institutionen og
forfatningen  i  stykker,  i  særdeleshed  ytringsfriheden,  og
tilskyndelse  til  jakobinsk  vold  (både  venstre-  og
højreorienteret), hvilken er beregnet på at nedbryde nationen
–  det  britiske  imperiums  mangeårige  feberagtige  drøm.
Rapporterne  om  planlagt  vold  på  indsættelsesdagen  den  20.
januar,  både  i  Washington,  D.C.  og  i  mange  delstats-
hovedstæder over hele landet, truer med at optrappe krisen til
et helt nyt niveau.

Præsident Trumps gentagne fordømmelse af angrebet på Capitol,
hvor  han  distancerer  sig  selv  og  hans  bevægelse  fra  ”den
pøbelagtige vold” og siger, at “jeg opfordrer til at der ikke
må være nogen vold”, er prisværdigt – men det er på ingen måde
tilstrækkeligt til at besejre den globale strategi fra det
britiske imperium, City of London og Wall Street.

”Det er meget tydeligt, at USA befinder sig i en dyb, dyb
polarisering”,  sagde  Schiller  Instituttets  præsident,  Helga
Zepp-LaRouche, i sin ugentlige webcast den 13. januar. ”Nogle
mennesker taler endda om faren for en borgerkrig. Jeg vil ikke
forudsige det ene eller det andet, men det står meget klart,
at hvis ikke man finder en måde at overvinde denne nuværende
ekstreme polarisering, kan man ikke gå ind til det og sige:
‘Vi vil bekæmpe dette til døden.’ Dette kan kun føre til en
fuldstændig tragedie eller føre til en situation som i Weimar-
Tyskland, hvor nationalsocialisterne og bolsjevikkerne kæmpede
frem  og  tilbage  i  slutfasen;  og  vi  ved  hvordan  dette
sluttede”.

Zepp-LaRouche fortsatte: ”Hvad jeg mener der må gøres, er en
helt  anden  tilgang.  Det  er  idéen  om  ‘modsætningernes
sammenfald’,  der  blev  udviklet  af  Nicholas  Cusanus;
forestillingen om at det menneskelige sind kan definere et
niveau for løsninger, der ligger på et højere plan end der,
hvor  konflikten  opstod.  Hvad  det  konkret  betyder  i  en



situation som denne er, at folk fra alle sektorer af det
politiske  spektrum  skulle  arbejde  sammen  for  at  løse  de
virkelige problemer, som hungersnød, som pandemi, og derved
give unge mennesker et perspektiv”.

Zepp-LaRouche  henviste  derefter  til  den  tænkning  og
organiserende tilgang fra ledere som Mahatma Gandhi og Martin
Luther King, som personligt blev stærkt inspireret af Gandhi:
”Jeg tror, at en sådan fornuftens stemme, som eksempelvis
Martin Luther King, hvis fødselsdag vi fejrer om få dage, bør
introduceres i den stærkt polariserede amerikanske situation.
Jeg tror, at vi er nødt til at introducere et sådan element af
samarbejde  om  at  løse  problemer  og  genopbygge  USA.  Vi  er
virkelig  nødt  til  at  give  et  perspektiv  til  de  ganske
almindelige mennesker, der har mistet håbet om den amerikanske
drøm, hvis de nogensinde har haft det. Og jeg tror, at det kun
kan gøres ved at bevæge relationer mellem nationer til et helt
andet  paradigme…  Verden  har  desperat  behov  for  et  nyt
paradigme, et ‘New Bretton Woods-system, som min afdøde mand
havde udarbejdet i mange årtier. Og jeg tror, det er denne
tænkning af Mahatma Gandhi, Martin Luther King, og Lyndon
LaRouche, som nu er nødvendig”.

Hun konkluderede: ”Jeg synes, at dette er et meget alvorligt
øjeblik i amerikansk historie, det er et alvorligt øjeblik for
hele verden. Men jeg tror, at der er nok af kræfter med god
vilje rundt om i verden til, at vi forhåbentlig kan sætte en
alliance og et partnerskab sammen for at redde civilisationen,
for det er hvad der i virkeligheden står på spil”.


